УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 24 сентября 2013 г.                                                                                   №182
О порядке проведения школьного и
муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам.

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 695 от 02 декабря 2009 г., в соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования  Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 сентября 2013 г. № 08- 1214 о старте всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  с 10 октября по 10 ноября 2013 года  в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам.

1.2. Предоставить в методический кабинет управления образования отчеты об итогах школьного этапа, заявки на участие в муниципальном этапе до 15  ноября 2013 г.

1.3. Назначить руководителей для сопровождения участников муниципального этапа  олимпиады к месту ее проведения, возложить на них ответственность за жизнь и безопасность детей в пути следования и во время проведения олимпиады.

2. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников согласно утвержденного графика проведения муниципального этапа. (Приложение № 3)

3.УТВЕРДИТЬ:

3.1. Составы команд участников олимпиады:

школьный этап –   обучающиеся  5-11 классов;

муниципальный этап -  победители и призеры школьного этапа с 7-11 класс.

3.2. Состав оргкомитета по проведению школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. (Приложение № 1)

3.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2013-14 учебный году.  ( Приложение № 2).

4. Ответственность за соблюдение конфиденциальности  заданий предметных олимпиад  возложить на Майорову Л.А., методиста РМК управления образования.

5. Районному методическому кабинету:

5.1. Обеспечить информационно-техническое обеспечение  и методическое  сопровождение школьного и муниципального этапов олимпиады.
5.2. Предоставить в министерство образования Саратовской области отчет по итогам муниципального этапа олимпиады и заявки на участие в третьем (региональном) этапе Всероссийской олимпиады школьников до 10 декабря 2013г.

6. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Новые Бурасы» Тарасовой И.Н. создать условия для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить  на Дрюпину И.Г, методиста РМК управления образования.

Начальник управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района                                            Н.В. Бурмистрова

С приказом ознакомлен:                                             И.Г Дрюпина